EDITAL DE CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR 02
Nº 73 /2017

RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA PARA O PERÍODO 2017.2

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições legais,

considerando  os  Requerimentos  Siga  nº  23333.503595/2017-41,  23333.503607/2017-37  e

23333.503596/2017-95, convoca os discentes do Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias que

tenham  interesse  em  requerer  matrícula  nos  componentes  curriculares  abaixo  relacionados  a

apresentarem requerimento de matrícula, consoante os termos que se seguem:

Componentes
Curriculares
Ofertados

Período/
Horário da
Matrícula

 Local

Requisitos para
Renovação de

Matrícula

Documentos
necessários para a

Renovação de
Matrícula

Libras
 (segunda-feira, das

18h40 às 22h40)

Dias 16 e17 de
outubro de 2017,
das 8h às 14h e
das 16h às 22h

 Secretaria de
Registros

Acadêmicos
do campus

*Ter matrícula
ativa.

*Não estar com
pendência com a

Biblioteca do
campus.

*Requerimento.
(modelo a ser
fornecido pela

instituição)

*RG original

PPP III
(quintas e sextas-

feiras, das 13h30 às
17h30)

PPPII
(segundas e quartas-
feiras, das 13h30 às

17h30)

Senhor do Bonfim/BA, 11 de outubro de 2017.

ORIGINAL ASSINADO

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE
Diretor-Geral